DEPARTEMENT DE L'ALLIER

ARRONDISSEMENT DE VICHY



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 5 DÉCEMBRE 2019

Nombre de Conseillers :

En exercice : 77 Présents : 67

Votants: 77 (dont 10 procurations)

Nº 15

OBJET:

SERVICES COMMUNAUTAIRES

TARIFS 2020

Rendue exécutoire :

Transmise en Sous-Préfecture le : 1 1 DEC. 2019

Publiée ou notifiée le :

1 1 DEC. 2019

Le Conseil Communautaire de Vichy Communauté – Communauté d'Agglomération, légalement convoqué, s'est réuni à l'Hôtel d'Agglomération Vichy Communauté, en session, sous la présidence de Monsieur Frédéric AGUILERA, Président.

Présents :

M. Frédéric AGUILERA, Président.

Mmes et MM. E. CUISSET - J.S. LALOY- F. SZYPULA - M. AURAMBOUT (de la délibération n°1 à la n°34 et à partir de la délibération n°37) - J. GAILLARD - J. KUCHNA - J.M. GERMANANGUE - R. MAZAL - C. BENOIT - A.G. CROUZIER - A. DUMONT - F. GONZALES - P. MONTAGNER - I. DELUNEL - J. TERRACOL, Vice-Présidents.

Mmes et MM. F. MINARD - F. SENNEPIN - F. DUBESSAY - N. RAY - J. ROIG - J.M. GUERRE - J.P BLANC - C. CATARD - C. SEGUIN - F. SEMONSUT - R. LOVATY - C. BERTIN - A. CORNE - A. DAUPHIN - F. HUGUET - J. COGNET - H. DUBOSCO (à partir de la délibération n°11) - P SEMET (de la délibération n°1 à la n°38 et à partir de la délibération n°42A/) -JM. LAZZERINI – M. MORGAND – JM. BOUREL – N. COULANGE (jusqu'à la délibération n°38) - A. GIRAUD - M. MONTIBERT - JD. BARRAUD - G. DURANTET - B. AGUIAR - C. FAYOLLE - G. MARSONI (à partir de la délibération n°11) - C. DUMONT - M. CHARASSE - F. BOFFETY - E. GOULFERT - M. GUYOT (de la délibération n°1 à la n°41 et à partir de la délibération n°44) - A. CHAPUIS - M. MERLE - C. BOUARD - P. BONNET -C. GRELET - G. MAQUIN - C. MALHURET (à partir de la délibération n°11) -M. JIMENEZ – JJ. MARMOL (de la délibération n°1 jusqu'à la délibération n°25) - S. FONTAINE (de la délibération n°1 jusqu'à la délibération n°37) -MO. COURSOL - JL GUITARD - F. SKVOR - M. MARIEN - M.J. CONTE - C. LEPRAT – JP. SALAT (de la délibération n°1 jusqu'à la délibération n°37), Conseillers Communautaires.

formant la majorité des membres en exercice.

Absents ayant donné procuration: Mmes et MM. P. COLAS à J. TERRACOL - B. BAYLAUCQ à JS. LALOY – JY. CHEGUT à P. SEMET - MC. VALLAT à A. DAUPHIN – J. BLETTERY à N. COULANGE (jusqu'à la délibération n°38) – E. VOITELLIER à C. LEPRAT – YJ. BIGNON à F. AGUILERA - MC. STEYER à C. MALHURET (à partir de la délibération n°11) - B. KAJDAN à JL. GUITARD - JJ. MARMOL à C. GRELET (à partir de la délibération n°26) - S. FONTAINE à MO. COURSOL (à partir de la délibération n°38) - W. PASZKUDZKI à M. MORGAND – JP. SALAT à C. BENOIT (à partir de la délibération n°38) - Conseillers Communautaires.

Secrétaire: M. J.S. LALOY, Conseiller Communautaire.

Monsieur le Président,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération n° 5 du Conseil Communautaire du 7 octobre 2017 relative aux délégations confiées par le Conseil Communautaire au Président et au Bureau Communautaire,

Vu les statuts de la Communauté d'agglomération Vichy Communauté,

Vu la délibération n° 15 A du Conseil Communautaire du 13 décembre 2018 autorisant le Bureau Communautaire à augmenter les tarifs des divers services de la Communauté d'Agglomération pour 2019 dans la limite de 1% (arrondis aux 10 centimes d'euros inférieurs ou supérieurs selon le cas) et fixant les tarifs applicables au 1^{er} janvier 2019,

Vu la délibération n° 15 B du Conseil Communautaire du 13 décembre 2018 fixant les tarifs 2019 de Vichy Sport

Vu les délibérations du Conseil Communautaire n°16 du 28 mars 2019, n°12 du 13 juin 2019 et n°9 du 26 septembre 2019 portant modification des tarifs 2019 des services communautaires,

Vu la délibération du 8 décembre 2016 du Conseil Communautaire de la Communauté d'Agglomération de Vichy Val d'Allier autorisant la signature du contrat de délégation de service public pour l'exploitation de la fourrière communautaire pour véhicules,

Vu l'arrêté du 2 août 2019 modifiant l'arrêté du 14 novembre 2001 fixant les tarifs maxima des frais de fourrière pour automobiles et notamment la revalorisation des frais d'enlèvement et de garde journalière des voitures particulières sur le territoire national,

Vu la demande de l'entreprise CHAUVIN du 17 septembre 2019, de pouvoir bénéficier de cette revalorisation et l'article 8 du contrat de délégation de service public signé le 20 septembre 2016 pour l'exploitation de la fourrière communautaire pour véhicules, qui précise que les tarifs sont fixés par délibération du Conseil Communautaire et que le délégant dispose à tout moment du droit d'imposer de nouveaux tarifs,

Considérant que le conseil communautaire est compétent pour créer des nouveaux tarifs, en modifier la structure et définir le cadre annuel maximal d'évolution et que le bureau communautaire a délégation pour fixer, par délibération, les tarifs des services dans le cadre défini par délibération du conseil communautaire,

Considérant qu'une actualisation des tarifs des différents services de l'agglomération correspondant à une évolution de 1% (au niveau de l'inflation prévisionnelle) des différentes tarifications de Vichy Communauté est envisagée.

La date d'effet pourra intervenir à tout moment au cours de l'année 2020 dans la mesure où elle est cohérente avec le mode de fonctionnement des services. Chaque service pourra modifier ses tarifs dans la limite de 1% (arrondis aux 10 centimes d'euros inférieurs ou supérieurs selon le cas) par délibération du Bureau Communautaire,

Propose au Conseil Communautaire:

- d'adopter à compter du 1^{er} janvier 2020 les tarifs figurants en annexe de la présente délibération,

Propose au Conseil Communautaire d'autoriser le Bureau Communautaire :

- à augmenter les tarifs des divers services de la Communauté d'Agglomération pour l'année 2020, dans la limite de 1% (arrondis aux 10 centimes d'euros inférieurs ou supérieurs selon les cas).

Après en avoir délibéré, le Conseil Communautaire décide :

- Approuve ces propositions,
- Charge M. le Président et M. le directeur général des services de l'exécution et de la publication de ces décisions.

.....

Fait et délibéré, à l'unaimité, en l'Hôtel d'Agglomération Vichy Communauté, le 5 décembre 2019.

Les Conseillers Communautaires présents ont signé au registre.

Frédério AGUILERA

Reprographie

Tarifs applicables aux établissements publics et assimilés et aux associations

Prestations	Tarifs 2020
Copie N&B A4 - Papier Standard	0,05 €
Copie Couleur A4 - Papier Standard	0,09€
Copie N&B A3 - Papier Standard	0,06€
Copie Couleur A3 - Papier Standard	0,09€
Copie N&B A4 - Papier spécifique grammage moyen	0,06€
Copie Couleur A4 - Papier spécifique grammage moyen	0,09€
Copie N&B A3 - Papier spécifique grammage moyen	0,07 €
Copie Couleur A3 -Papier spécifique grammage moyen	0,10€
Copie N&B A4 - Papier spécifique grammage important	0,07 €
Copie Couleur A4 - Papier spécifique grammage important	0,10€
Copie N&B A3 - Papier spécifique grammage important	0,13 €
Copie Couleur A3 - Papier spécifique grammage important	0,15 €
Reliure Peigne plastique + Couverture	1,10 €
Reliure Peigne Métal/thermo reliure + Couverture	1,50 €
Plastification	0,50€
Réalisation Carnet Autocopiant	0,06€
Carte de Visite	0,04 €
Flyers	0,04 €
Duplicopie	0,04 €
Mise sous enveloppe (enveloppe fournie par le demandeur)	0,04 €
Mise sous enveloppe (incluant prix enveloppe standard)	0,07 €
Affiche A1/A0	1,80€
Impression adresse enveloppe (enveloppe fournie par le demandeur)	0,05 €
Impression adresse enveloppe (incluant prix enveloppe standard)	0,08 €
Utilisation du traceur à des fins photographiques :	
- Affiche A0 qualité photographique	11,52 €
- Affiche A1 qualité photographique	5,76 €
- Affiche A2 qualité photographique	2,88 €
- Affiche A3 qualité photographique	1,44 €
- Affiche A4 qualité photographique	0,72 €

A4 RECTO VERSO=2A4 - A3 RECTO VERSO=2A3

ATRIUM

Locations de salles		Tarifs 2020
Locations de Salles		нт
	Demi-journée	50,00 €
Bureau de 27 m²	Journée	70,00 €
buleau de 27 III	Semaine	200,00 €
	Mois	550,00 €
	Demî-journée	40,00 €
Salle de 27 m²	Journée	70,00 €
	Semaine	200,00 €
	Demi-journée	60,00€
Salle de 36 m²	Journée	90,00 €
	Semaine	230,00 €
	Demi-journée	90,00 €
Salle de 50 m²	Journée	120,00 €
	Semaine	300,00 €
	Une heure	60,00€
Salle de visio conférence	Demi-journée	150,00 €
	Abonnement de 10 heures	500,00 €

Services annexes		Tarifs 2020 HT
Domiciliation Commerciale Entreprise (Mise à disposition dans nos locaux)*	Mois	25,00 €
Réexpédition du courrier une fois par semaine (Frais d'affranchissement en sus)	Mois	8,00 €
Location du vidéo projecteur	Journée	10,00 €
Renouvellement de badge parking suite à pert	e, détérioration ou non remise à l'échéance du bail	15,00

^{*} Les contrats de domiciliation sont payables d'avance chaque mois, et sont renouvelables par tacite reconduction. La première période de domiciliation sera d'une durée de 3 mois pour un montant forfaitaire de 100 € HT, payable d'avance.

ATRIUM

ESPACE COWORKING

		Plein	Tarif	Tarif ı	éduit
Tarifs Espace	Coworking	Montant HT	Montant TTC	Montant HT	Montant TTC
	Heure	3,33 €	4,00 €	2,08 €	2,50€
	Demi-journée	6,67 €	8,00 €	4,16€	5,00€
Offre par personne	Journée	12,50 €	15,00 €	8,33 €	10,00€
	Semaine	62,50 €	75,00 €	41,60€	50,00€
	Mois	125,00 €	150,00€	83,30 €	100,00 €
	Heure	15,00 €	18,00€		
Location salle de réunion coworking	Demi-journée	30,00 €	36,00€		
	Journée	50,00 €	60,00€		

Les adhérents de l'association l'ETINCELLE bénéficieront d'un tarif réduit, ainsi que les étudiants et les demandeurs d'emploi.

Cette remise ne s'effectuera que sur présentation d'un justificatif.

Fourrière animale

Selon délibération n° 14 du 8 décembre 2016

		Tarifs 2020
	Forfait fourrière / recherche propriétaire	87,50€
Prestations	Identification puce électronique	67,50€
Liestations	Forfait visite vétérinaire (obligatoire) pour un animal mordeur ou griffeu	80,50 €
	Vaccin rage + passeport	42,50€

Fourrière automobile

	Immobilisation matérielle en euros TTC	Opérations péalables en euros TTC	Enlèvement en euros TTC	Garde journalière en euros TTC	Expertise en euros TTC
	Tarif 2020	Tarif 2020	Tarif 2020	Tarif 2020	Tarif 2020
Véhicules poids lourds (PTAC >19 tonnes)	7,60	22,90	274,40	9,20	91,50
Véhicules poids lourds (PTAC >7,5 tonnes)	7,60	22,90	213,40	9,20	91,50
Véhicules poids lourds (PTAC >3,5 tonnes)	7,60	22,90	122,00	9,20	91,50
Voitures particulières	7,60	15,20	120,18	6,36	61,00
Autres véhicules immatriculés	7,60	7,60	45,70	3,00	30,50

Modifications de tarifs

Enfance - jeunesse

		
		2020
Repas	prix facturé aux familles	2,90
		2020
	Tarif établi sur une base horaire qui varie en fonction des ressources des parents de 0,22 € à 3,42€	2020
	Le Multi-accueil Robert Debré au Pôle Enfance Rive Gauche à Bellerive/Allier	Seuil plancher
Enfants de 3 mois à 3 ans inclus -	Le Multi-accueil llot Calin à Vichy	annuel
Accueil possible toute l'année	Le Multi-accueil les Moussaillons à Vichy	8 463,24
·	Le Multi-accueil les Garets à Vichy	Seuil plafond
	Le Multí-accueil Françoise Dolto à Cusset	annuel
	le Multi-accueil le Bout'en train à Saint-Germain des Fossés	67 200,0
	Accueil au domicile d'une assistante maternelle	
Ittimizi tim mamini	selon le barême fixé par la CAF , le tarif est établi en fonction d'une base journalière qui varie	2020
	en fonction des ressources des parents de 1,90€ à 15,46€ + 2,90 € repas	2020
	La Maison de l'enfance Pierre Corniou au Pôle Enfance Rive Gauche à Bellerive/Allier	Seuil plancher
Enfants entre 3 ans et 6 ans inclus -	Le Parc du Soleil à Vichy	annuel
uniquement pendant les vacances scolaires	les Garets à Vîchy	8 463,2
Accueil de Loisirs	Turgis à Cusset	Seuil plafond
	Vendat	annuel
	Saint-Germain des Fossés	67 200,00
	Espinasse-Vozelle	
	selon le barême fixé par la CAF , le tarif est établi en fonction d'une base journalière qui varie	2020
	en fonction des ressources des parents de 1,90€ à 15,46€ + 2,90 € repas	2020
Enfants entre 7 ans et 12 ans inclus -	Le Petit Prince à Bellerive/Ailier	Seuil plancher
uniquement pendant les vacances scolaires	Le Parc du Soleil à Vichy	annuel
Accueil de Loisirs	Turgis à Cusset	8 463,24
	Vendat	Seuil plafond
	Saint-Germain des Fossés	annuel
	Espinasse-Vozelle	67 200,00
		
	selon le barême fixé par la CAF , le tarif est établi en fonction d'une base journalière qui varie	2020
	en fonction des ressources des parents de 1,90€ à 15,46€ + 2,90 € repas	
Enfants entre 12 ans et 17 ans inclus -		Seuil plancher
uniquement pendant les vacances scolaires		annuel
Accueil de Loisirs	Les séjours adolescents au Vernet	8 463,24
		Seuil plafond
	·	annuel
		67 200,00

Enseignement - Campus universitaire

		2020
	Location salle (par jour ou soirée)	704,00
	Pour organismes de formation, partenaires institutionnels ou associatifs	-
	> location salle de cours < 100 places (la journée)	108,00
	> location salle de cours ≥ 100 places (la journée)	328,00
	Forfait pour installlation de salle (si différente de celle en place)	350,00
Location	Mise à disposition de l'équipement sono-vidéo (uniquement amphi et salle A)	350,00
	Technicien audio-vidéo - tarif horaire	41,00
	Agent PC sécurité (obligatoire) - tarif horaire	23,00
	Agent logistique (si nécessaire) - tarif horaire	23,00
	Clés ou badges en cas de perte	100,00
	Location sono mobile - Tarif à la journée	50,00
White the second	Page storial and the control of the	C 00
	Repas stagiaires non boursiers du CAVILAM à l'unité (composition idem CROUS) Repas pour personnels administratifs et enseignants (composition idem CROUS)	6,00 € 6,00 €
	Repas pour personners administratins et enseignants (composition idem CROUS)	9,10
	plat chaud (viande ou poisson + légume ou féculent) étudiants/enseignants/administratifs	4,05
	entrée ou dessert supplémentaire	1,65 (
	plat chaud + 1 composante (entrée, fromage ou dessert)	4,65 €
	boisson (1/4 jus de fruit, bière ou vin)	0,85
*	café (proposé aux heures d'ouverture du R.U.)	0,40 €
Restaurant universitaire	plateaux-repas (prestation fournie en dehors des heures d'ouverture du R.U)	6,90 €
	eaux minérales (1,5 I)	1,65 €
	Vin V.D.Q.S. (0,751)	4,55€
	Vin A.O.C (0,75 I)	8,10 €
	Pause-Café	3,95 €
	Cocktail	5,35 €
	Pause-déjeuner	13,65 €
	Pause-déjeuner (prestation améliorée)	18,99 €
	Produce But and a second secon	***************************************
	Carte d'abonnement annuel Adulte réseau	14,00 €
	Adulte reseau Adulte hors réseau	25,00€
	Enfant (<18ans) réseau	23,00 € Gratuit
	Enfant (<18ans) hors réseau	5,00 €
	Chômeur réseau	5,00 €
	Chômeurs hor réseau	10,00€
	Collectivités* hors réseau	26,00€
##.47=34-3	Collectivités du réseau empruntant aux médiathèques de Vichy et de l'Orangerie	20,00€
Médiathèque	Stagiaires + enseignants du CAVILAM sans condition d'âge	Gratuit
	Professeurs + étudiants du Pôle Lardy (<25 ans lors de l'inscription)	Gratuit
	Etudiants Institut de Formation Supérieure en Ostéopathie + Institut de Formation en Masso	
	Kinésithérapie + Lycée Prive d'Enseignement Supérieur + Institut de Formation en Soins Infirmiers +	Gratuit
	Institut de psychomotricité + Centre de Ressources d'Expertise et de Performance Sportive Vichy	Glateit
	Auvergne (sans condition d'âge)	
	Etudiants extérieurs	6,00€
	Remplacement carte perdue	4,00€
	Prêt entre bibliothèques**	8.00€

^{*}Collectivités = établissements scolaires, centres de loisirs, maison de retraite, Institut Médico Educatif, Services d'Education Spéciale de Soins à Domicile
** Le prêt entre bibliothèques est gratuit pour les étudiants relevant des Universités Clermontoise:

—————————————————————————————————————	Dotation initiale aux étudiants du Pôle universitaire de Vichy	Gratuit
	Achat initial (étudiants extérieurs, enseignants, personnel)	2,00€
	Renouvellement carte perdue ou déteriorée	5,00€
Tarifs des services associés à la CARTE	Recharge 25 crédits photocopie /impression	1,05 €
CAMPUS	Recharge 50 crédits photocopie /impression	2,05€
	Recharge 150 crédits photocopie /impression	6,10€
	Recharge 250 crédits photocopie /impression	10,10 €
	Photocopie / Impression A4 NB sur copieur	0,03 €
	Photocopie / Impression A4 COULEUR sur copieur	0,15€
Tarifs applicables aux partenaires du	Recto / verso	Coût x2
Pôle universitaire	Format A3	Coût x2
	Agrafage	Gratuit
	Scan photocopieur	Gratuit
	Photocopie / Impression A4 NB	0,15€
	Photocopie / Impression A4 COULEUR	0,75 €
Tarifs applicables aux extérieurs	10 unités	1,00€
	50 unités	3,00€
	100 unités	5,00€

Conservatoire d'Agglomération de Vichy Communauté

Année scolaire 2019/2020

	AUTE COMMUNAUTE
Cycle initial (de PETIPAS à PASS'PARTOUT découverte) 78,00 €	156,00 €
Cycle I:	
Elèves jusqu'à 18 ans inclus* 120,00 €	240,00 €
D Elèves adultes 225,00 €	450,00€
Cycle It:	
p Elèves jusqu'à 18 ans inclus* 150,00 €	300,00 €
L Elèves adultes 264,00 €	528,00€
O Cycle III:	
M Elèves jusqu'à 18 ans inclus* 180,00 €	360,00 €
A Elèves adultes 306,00 €	612,00 €
N Etudiants ou élèves scolarisés	
S (De 19 à 25 ans inclus sur justificatif)	198,00 €
Hors cycle spécialisé et perfectionnement	
Cycle spécialisé et Perfectionnement	405,00 €
Disciplines complémentaires	48,00€
(à partir du 2ème instrument, libre ou diplômant)	70,00 C
L Parcours personnalisé non diplômant 165,00 €	330,00€
i (possible jusqu'à 18 ans inclus)	
B Parcours adulte non diplômant 300,00 €	600,00€
R (avec ou sans Formation Musicale)	
E Pratiques collectives seules	
S (ensembles, chorales, orchestres, formation musicale, 99,00 €	198,00 €
histoire de la musique, musique de chambre, ateliers,	
musicothérapie) Location instrument	
(payable en 1 seule fois au moment de la remise de 90,00 €	190.00 €
(payable en 1 seule jois du moment de la termise de 50,00 € l'instrument)	180,00€
Caution pour location instrument	
(obligatoire pour remise de l'instrument dès le	60,00€
PASS'PARTOUT découverte)	,

^{*} Jusqu'à 18 ans inclus au cours de l'année scolaire de référence

STAGE		AVEC Hébergement
Stages organisés par le conservatoire	130,00€	170,00€

Sports

Piscines de Cusset, Saint-Yorre, St-Germain-des-Fossés et du Mayet de Montagne

		Tarifs 2020
·	Adultes	3006
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Etudiants*, chômeurs*, handicapés *, jeunes Mission Locale	3 20 6
Entrees unitaires	Jeunes de 3 à 18 ans	1806
	Tarifs de groupe à partir de 10 personnes	1 80.5
	Enfants de moins de 3 ans	3,000
	Adultes	2000
and the second s	Etudiants*, chômeurs*, handicapés*, ieunes Mission Locale	23,30 €
Carte d'abonnements « Lo entrees	enfants de 3 à 18 ans	17,70 €
	Enfants d'une famille de 3 enfants à charace (c'ests à dire nouir les enfants d'une les enfants de la confant d'une les enfants d'une les	13,60€
	Adultac	10,60 €
Cartes annuelles	carino.	232,00 €
	enrants de 3 a 1x ans	128.00 €
mediacion.	séance de natation scolaire par enfant	7 00 7
	intervention, d'un maître nageur (1 heure)	1,00 €
Condition Landin	Bassin complet (1 heure)	20,20 €
TRADE TOTAL	Ligne d'eau (1 heure)	81,00€
	Date de branches and a de date de	19,00€
The state of the s	e de diacret vestiaire, perte de cies	14.00€
Prestation aiverses	Deterioration serrure	54 00 £
	ocation de bonnet de bain	3020
	Séance plein tarif	30/0
	Séance étudiant18 ans. handicanés, demandeur d'emnloi, iguinge Miccion Localo	8,20€
1	Ahnnaman trimatrial nalai sasif	90∠′9
Aqua Sport (aquagym, aquatonic, aquadouce, aquatraining)	יייסטוורנוופון גל ווופאו גל לופון זמן וו	902'99
	Abonnement trimestriel etudiant, - 21 ans, handicape, demandeur d'emploi, jeunes Mission Locale	53.50€
	Abonnement annuel plein tarif	175.00 €
	Abonnement annuel étudiant, - 21 ans, handicapé, demandeur d'emploi, ieunes Mission i ocale	00000

Sports Stade aquatique

		TARIFS 2020	
		Résidents	Non résidents
	Espace aquatique		
	Adulte	4,30 €	5,10€
	Tarif transport adulte	3,40 €	0,00€
	Enfants (3 à 18 ans, étudiants, handicapés,	2,90 €	3,40 €
_ ,	demandeurs d'emploi)		3,100
Entrée unitaire	Tarif transport enfants (3 à 18 ans,		
	étudiants, handicapés, jeunes Mission	2,10 €	0,00 €
	locale)		
	Enfants de moins de 3 ans	0,00€	0,00€
	Groupe (CLSH,)	1,90 €	2,60€
	10 entrées adulte	33,00 €	39,00 €
	10 entrées enfant (3 à 18 ans, étudiants,		
	handicapés, demandeurs d'emploi, jeunes	24,70 €	27,80 €
	Mission Locale)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	10 entrées famille nombreuse (valable tant		
	que 3 enfants de la fratie ont moins de 18	21,60 €	25,80 €
	ans)		
	10 entrées CE adultes	31,00 €	37,00 €
	10 entrées CE enfants (3 à 18 ans,	21,60 €	25,80 €
Abonnement (valables 2	étudiants, handicapés)		**************************************
ans à compter de la date	Carte annuelle adulte	309,00 €	360,00 €
d'achat)	Carte annuelle enfants (3 à 18 ans,		
	étudiants, handicapés, jeunes Mission	267,00 €	309,00 €
	locale) Carte trimestrielle adulte	434.00.6	154 OO C
		134,00 €	154,00 €
	Carte trimestrielle enfants (3 à 18 ans, étudiants, handicapés, demandeur d'emplo,	103.00.6	122.00 £
	jeunes Mission locale)	103,00 €	123,00 €
	Forfait 10 heures adultes	26,00 €	31,00 €
	Forfait 10 heures addites Forfait 10 heures enfants (3 à 18 ans,	20,00 €	31,00 E
	étudiants, handicapés, demandeur	19,60 €	23,70 €
	d'emploi, jeunes Mission locale)	13,00 €	25,70 €
	Espace détente		
en del ser de l'annocent d	Adulte plein tarif	8,70	10,30
Entrées unitaires	Enfants de 3 à 21 ans, étudiants,		.0,50
	handicapés, demandeurs d'emploi	7,00	8,40
	Complément "entrée piscine" déjà achetée	0,00	0,00
	Adulte plein tarif	76,00	91,00
Cartes et forfaits	Enfants de 3 à 21 ans, étudiants,	60,00	72,00
	handicapés, demandeurs d'emploi	00,00	12,00

	Activités aquatiques	
	Abonnement trimestriel	61,80 €
Cours collectif adulte	Abonnement annuel	154,00 €
	Abonnement trimestriel	58,10 €
Cours collectif enfant	Abonnement annuel	139,00 €
	Séance	8,10 €
Eveil aquatique	Abonnement trimestriel	58,10 €
Stage de natation pendan		60,00 €
les vacances scolaires	10 cours (lundi au vendredi)	115,00 €
	Séance plein tarif	8,20 €
	Journal Print Colle	0,20 €
	Séance étudiant, - 21 ans, handicapé,	6,70 €
	demandeur d'emploi, jeunes Mission locale	
	Abonnement trimestriel plein tarif	66,70 €
Aqua Sport (aquagym,	Abonnement trimestriel étudiant, -21 ans,	
aquatonic, aquadouce,	handicapé, demandeur d'emploi, jeunes	53,50 €
aquatraining)	Mission locale	
	Abonnement annuel plein tarif	175,00 €
	Abonnement annuel étudiant, -21 ans,	
	handicapé, demandeur d'emploi, jeunes	140,00 €
	Mission locale	
	Séance plein tarif	10,30 €
	Séance étudiant, - 21 ans, handicapé,	8,30 €
	demandeur d'emplo, jeunes Mission locale	2,23
	Abonnement trimestriel plein tarif	82,40 €
	Abonnement trimestriel étudiant, -21 ans,	
Aquabike	handicapé, demandeur d'emploi, jeunes	66,00 €
	Mission locale	,
	Abonnement annuel plein tarif	217,00 €
	Abonnement annuel étudiant, -21 ans.	
	handicapé, demandeur d'emploi, jeunes	173,00 €
	Mission locale	175,000
	Activités Espace forme	
	Séance adulte plein tarif	9,30 €
	Séance étudiant, -21 ans, handicapé,	
Entrée unitaire	demandeur d'emploi	8,20 €
	Séance pass midi	5,00 €
	10 entrées adulte plein tarif	82,30 €
	10 entrées étudiant, -21 ans, handicapé,	(1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)
	demandeur d'emploi	64,80 €
	Aboonnement mensuel adulte plein tarif	72,10 €
		,
	Abonnement mensuel -21 ans, handicapé,	56,70 €
	demandeur d'emploi	
	Abonnement trimestriel adulte plein tarif	172,20 €
	Abonnement trimestriel -21 ans, handicapé, demandeur d'emploi	133,80 €
Cartes et forfaits	CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF	

Cartes et ivitaits		
	Abonnement semestriel adulte plein tarif	275,00 €
	Abonnement semestriel -21 ans, handicapé, demandeur d'emploi	216,00 €
	Abonnement annuel adulte plein tarif	439,00 €
	Abonnement annuel -21 ans, handicapé, demandeur d'emploi, jeunes Mission Locale	345,00 €
	2ème abonnement annuel pour un membre de la même famille (sur présentation du livret de famille)	303,00 €
Lecation		
	Ligne d'eau 25m	19,20 €
	Ligne d'eau 50m	21,00 €
	Ligne d'eau 50m (avril-sept)	23,00 €
	Bassin de 50m	212,00 €
	Bassin de 25m	151,00 €
	Bassin ludique	151,00 €
	Bassin d'apprentissage	101,00 €
	Espace détente / spa	50,50 €
Horaire	Salle cardio-training	50,50 €
	Salle fitness	35,40 €
	Salle de réunion	21,00 €
	Séance de natation scolaire par élève	1,90 €
	Intervention d'un maître nageur (1 heure)	28,20 €
	Aquabike	5,10€

Sports

Stade aquatique

Tarifs exceptionnels pendant la période de fermeture partielle de l'espace forme

			TARIFS 2020
	Entrée unitaire	Adulte	5,00€
Activités Espace forme	Comban at E-series	Abonnement mensuel adulte	35,00 €
	Cartes et forfaits	Abonnement trimestriel adulte	100,00 €

Sports Stade équestre

		2020
	Forfait complet	1 700,00 €
	Terrain de compétition + tribune	1 200,00 €
	Forfait curage des boxes	500,00 €
Equipement extérieur	Paddock	300,00 €
	Eclairage	200,00 €
	Utilisation sanitaires (wc / douches)	200,00 €
	Parking	300,00 €
	Heures agent semaine	30,00€
Personnel	Heures agents jours fériés	35,00 €
	Heures agents nuit	40,00€
	Box à l'unité	10,00€
	Location globale des box	1 700,00 €
Box : non paillé et non curé	- Bâtiment A (80 box)	800,00 €
	- Bâtiment 8 (20 box)	200,00 €
	- Bâtiment C (100 box)	1 000,00 €
	Bâtiment Adminstratif	400,00€
Autres Bâtiments	Restaurant / office + salle (tables et chaises pris en charge par le restaurateur)	300,00 €
	Salle de réunion et bureaux	100,00 €
Location parc à obstacles	Intégralité du parc	1 000,00 €
Eocaton part a obstacles	Forfait manifestation	500,00 €
	Gros Tracteur avec chauffeur	50 € / heure
	Petit Tracteur avec chauffeur	30 € / heure
Matériel	Location remorque & herse	30 € / heure
1410(0)(6)	Bennes	90 € / jour
	Tente classique 9 m x 5 m	300,00 €
	Tents type "pagode" 5 m x 5 m	150,00 €

	OFFRES PACKAGEES	2020
Pack Partenaires (week end)	Carrière EquiPlus 100 x 70m Paddock de détente 70 x 40 cm Tribune 1500 places 236 boxes en dur Parc à obstacles	4 875,00 €
	Sonorisation Sanitaires Parking Forfait agent (gestion arrosage, hersage)	
Pack Elevage (journée)	Paddock de détente 70 x 40 cm Tribune 1500 places 80 boxes en dur Sonorisation Sanitaires Parking	1 300,00 €
Pack Stage (journée)	Carrière EquiPlus 100 x 70m Tribune 1500 places 30 boxes en dur 10 obstacles (sortis et rangés par vos soins) Sanitaires Parking Forfait agent (gestion arrosage, hersage)	600,00 €
Pack Entreprises "Partenaires" (journée)	Salle de réunion Espace restauration Parking Utilisation de la carrière pour organisation sportive Prestation restauration en sus	300,00 €

Sports Stade Universitaire

ACCIDITATION OF THE PROPERTY O	Tarifs 2020	
Accès au terrain du Stade Universitaire (y compris	20,50 €	
traçage et tonte)		
Accès aux vestiaires du Stade Universitaire	54,50 € par heure et par vestiaire	
Acces aux vestiailes du stade offiversitaile	111 € par jour et par vestiaire	

Sports Courts de Tennis

COURTS COUVERTS CENTRE DEPARTEMENTAL DE TENNIS

•	Tarifs 2020
Moins de 18 ans, licenciés FFT et étudiants	
1 court pour 30 mn*	5,90 €
1 court abonnement 10 h	91,35€
Plus de 18 ans	
1 court pour 30 mn*	7,20 €
1 court abonnement 10 h	96,00 €
Club de Vichy Communauté	
1 court pour 30mn sur 32 semaines*	114,60 €
1 court pour 30 mn sur 16 semaines*	57,15 €
1 court abonnement de 10h	95,95 €
Club hors Vichy Communauté	
1 court pour 30mn sur 32 semaines*	134,50 €
1 court pour 30 mn sur 16 semaines*	67,00 €
1 court abonnement de 10h	115,30 €
Groupes scolaires, centre de loisirs, comités d'entreprise, CGOS	
1 court pour 30 mn*	5,40€
1 court abonnement 10h	87,40 €

^{*} Réservation obligatoire 1h au minimum

Les tarifs moins de 18 ans, licenciés FFT, étudiants et CGOS seront appliqués sur présentation d'un justificatif (carte d'identité, carte d'étudiant, carte CGOS, licence FFT)

Amende forfaitaire en cas de non utilisation de la réservation	appliqué lors de la
	réservation
Remplacement d'une carte perdue	12,08 €

COURTS EXTERIEURS DE TENNIS CENTRE OMNISPORTS

Courts n°1, n°2, n°3, n°4, n°5, n°6, n°9, n°10 n°11	Tarifs 2020
Groupes scolaires, centre de loisirs pour 30 mm*	2,45 €
Particulier - réservation internet pour 30mm*	3,70 €

^{*} Réservation obligatoire 1h minimum

Sports Installations sportives terrestres

Désignation	Modalités	Observations	Tarifs 2020
Palais des Sports Pierre Coulon			<u> </u>
Salle A	à l'heure	configuration standard	131,50 €
Salle B	à l'heure	configuration standard	31,25€
Salle de musculation	à l'heure	avec matériel spécifique	80,00€
Salle de réception	à la 1/2 journée	configuration standard	119,50 €
Salle de réunion	à la 1/2 journée	configuration standard	31,25€
Espace Détente	à l'heure		31,25 €
Structure Artificielle d'Escalade	à la 1/2 journée	hors matériel	31,25€
Structure artificielle d'escalade	à l'heure		43,50 €
Cryobain	par personne		15,00€
Tour des Juges			
Salle de réunion pour association de l'agglomération	à la 1/2 journée	configuration standard	61,50€
Salle de réunion pour association hors agglomération	à la 1/2 journée	configuration standard	115,00€
Privatisation de l'ensemble des locaux	à la journée	~~	367,00€
Vestiaires Centre Omnisports	à l'heure		54,50 €
vesuares centre Orinisports	à la journée		111,00€
Terrain gazonné			
N° 1	à l'heure	compris tracage et tonte	176,00€
N° 2	à l'heure	compris tracage et tonte	102,50€
N° 3	à l'heure	compris tracage et tonte	102,50€
N° 4	à l'heure	compris tracage et tonte	102,50€
N° 6	à l'heure	compris tracage et tonte	102,50 €
N° 7	à l'heure	compris tracage et tonte	102,50€
N° 8	à l'heure	compris tracage et tonte	176,00 €
N° 9	à l'heure	compris tracage et tonte	176,00€
Terrain Isle de Beauregard	à l'heure	compris tracage et tonte	20,50 €
Terrain gazonné N°5			
avec éclairage	à l'heure		123,50€
hors éclairage	à l'heure		102,50 €
Terrain synthétique N°10			
avec éclairage	à l'heure		65,00 €
hors éclairage	à l'heure		35,00 €
Stade d'athlétisme			
avec éclairage	à l'heure	hors matériel	100,00€
hors éclairage	à l'heure	hors matériel	77,00 €
Stand de Tir à l'Arc	41775875	nord materies	77,000
avec matériel	à l'heure	hors matériel	21,50€
sans matériel	à l'heure	hors matériel	9,50 €
Rivière Artificielle	arrieure	nors materier	3,50 E
Forfait club	à la journée	hors matériel	58,00 €
Forfait club	à l'année	hors matériel	146,50 €
Particulier	à la journée	hors matériel	9,50 €
Particulier	à l'année	hors matériel	87,50 €
Etudiants et moins de 18 ans	à la journée	hors matériel	5,50 €
Activité commerciale	à la journée	hors matériel	178,00 €
Divers	a la journee	nois material	170,00 €
	à la journée	1	178,00€
Mise à disposition vidéoprojecteur	à l'heure		34,00 €
Mise à disposition sonorisation	à la journée		
Mac a disposition sononsation	a la journee		44,50 €

Mise à disposition système supports vélos	pour 3 jours	545,00 €
whise a disposition systeme supports velos	par jour supplém	163,00€
Remise en état après dégradation	forfait	200,00 €
Perte d'une clé ordinaire		11,60 €
Perte d'une clé de sécurité		46,50 €
Agent technique		Water Committee of the
Heure normale de semaine	à l'heure	30,00 €
Heure de dimanche et jours fériés	à l'heure	35,00 €
Heure de nuit (de 22h00 à 6h00)	à l'heure	40,00 €
Agent d'encadrement		
Heure normale de semaine	à l'heure	37,00 €
Heure de dimanche et jours fériés	à l'heure	43,00 €
Heure de nuit (de 22h00 à 6h00)	à l'heure	50,00 €

+

Aéroport

Tarif d'atterrissage Appareils affiliés à la FFA

TARIF CLUB

Tonnage	Tarif TTC 2020
1	6,94 €
2	6,94 €
3	9,61 €
4	15,11 €

Ce tarif est consenti aux aéronefs appartenant ou exploités par un aéro-club agréé par la Fédération Française Aéronautique

Frais de facturation hors horaire AFIS excepté usagers institutionnels et compagnies aériennes : 5,14 €

Redevance d'atterrissage

TARIF DOMESTIQUE

Tonnage	Tarif TTC 2020
1	8,41 €
2	10,25 €
3	13,33 €
4	18,71 €
5	21,36 €
6	25,87 €
7	26,86 €
de 8 à 13 (par tonne en +)	4,34 €
de 14 à 25 (par tonne en +)	4,69€
de 26 à 75 (par tonne en +)	9,97 €
+ de 75 (par tonne en +)	12,36 €

Frais de facturation hors horaire AFIS excepté usagers institutionnels et compagnies aériennes : 5,14 €

Redevance d'atterrissage

TARIF INTERNATIONAL

Tonnage	Tarif TTC 2020
1	12,49 €
2	15,19€
3	19,70 €
4	26,86 €
5	34,03 €
6	39,40 €
7	45,72 €
de 8 à 13 (par tonne en +)	6,15€
de 14 à 25 (par tonne en +)	8,68 €
de 26 à 75 (par tonne en +)	11,22 €
+ de 75 (par tonne en +)	16,14 €

Frais de facturation hors horaire AFIS excepté usagers institutionnels et compagnies aériennes : 5,14 €

Redevance de stationnement

	Tarif TTC 2020
Tonne/Heure	0,39€

Cette redevance est due par tout aéronef stationnant sur les surfaces non couvertes prévues à cet usage.

Un délai de franchise de 2h est observé pour tous les aéronefs. Ce délai est porté à 24h pour les aéronefs appartenant aux aéro-clubs agréés FNA.

Redevance d'abri

	Tarif TTC 2020
Fraction de 24h	14,32 €

Dans la mesure des places disponibles, il est possible d'abriter un aéronef de passage dans un des hangars gérés par Vichy Communauté.

Une convention d'abri temporaire est établie entre le représentant du gestionnaire et l'usager aéronautique qui doit impérativement fournir une quittance d'assurance pour la période d'abri considérée.

Frais de facturation hors horaire AFIS excepté usagers institutionnels et compagnies aériennes : 5,14 €

Redevance passager

	Tarif TTC 2020
Domestique	2,91 €
International	6,94 €

Cette redevance est due par le transporteur pour tout passager embarqué :
sur un aéronef exploité à des fins commerciales
ainsi que sur un avion non commercial de + de 4 tonnes
Cette redevance rémunère l'utilisation des ouvrages et locaux d'usage commun utilisés pour l'embarquement, le débarquement et à l'usage des passagers.

Redevance de Balisage

TARIF BALISAGE	Tarif TTC 2020
basse intensité	34,97 €
haute intensité	40,72 €

EN PRESENCE DE L'ORGANISME AFIS

Cette redevance est due par tout aéronef effectuant un décollage ou un atterrissage sur un aérodrome ouvert à la CAP dont le balisage est allumé à la demande du commandant de bord ou à l'initiative de l'agent AFIS

TARIF BALISAGE TELECOMMANDE	Tarif TTC 2020
balisage automatique	6,94 €

Cette redevance est due par tout aéronef en vol privé en VFR de nuit Elle est appliquée :

par mouvement lorsque l'atterrissage et le décollage sont nettement séparés par touch and go ou remise de gaz en vols locaux d'entraînement

Ouverture du terrain hors horaires publiés

	Tarif TTC 2020
réouverture du terrain	96,22€
prolongation d'ouverture	69,14 €

En cas d'ouverture prolongée ou anticipée par rapport aux horaires publiés, toute heure commencée est due.

En cas d'annulation d'une touchée sans préavis ou avec un préavis inférieur à 2h par rapport à l'horaire estimé d'arrivée, 50% du montant de la touchée sera facturé.

Redevance d'assistance - Handling domestique

Classe	Type aéronef	Escale COMMERCIALE Tarif TTC 2020	Escale TECHNIQUE Tarif TTC 2020
0	pistons turbo. Jusqu'à 9 sièges		26,21 €
1	jets jusqu'à 9 sièges		49,26 €
2	appareils de 10 à 20 sièges	165,32 €	91,80 €
3	appareils de 21 à 47 sièges	377,73€	229,44 €
4	appareils de 48 à 85 sièges	525,28 €	296,73 €
5	appareils de 86 à 110 sièges	740,42 €	405,51 €
6	appareils de 111 à 135 sièges	1 027,43 €	678,03€
7	appareils de 136 à 150 sièges	1 278,98 €	904,92 €
8	appareils de 151 à 220 sièges	2 268,35 €	1 648,74 €

Redevance d'assistance - Handling international

	Escale	Escale
Type aéronef	COMMERCIALE	TECHNIQUE
	Tarif TTC 2020	Tarif TTC 2020
pistons turbo. Jusqu'à 9 sièges		39,63 €
jets jusqu'à 9 sièges		79,34 €
appareils de 10 à 20 sièges	189,08 €	106,16 €
appareils de 21 à 47 sièges	434,51 €	253,57 €
appareils de 48 à 85 sièges	604,25 €	339,08 €
appareils de 86 à 110 sièges	850,14 €	469,75 €
appareils de 111 à 135 sièges	1 184,72 €	783,46 €
appareils de 136 à 150 sièges	1 432,32 €	1 042,17 €
appareils de 151 à 220 sièges	2 580,87 €	1 800,10 €

Frais de facturation

Frais de facturation hors horaire AFIS excepté usagers institutionnels et compagnies aériennes : 5,14 € TTC

FORFAIT AEROCLUB

Redevance d'atterrissage

TARIF CLUB DE REFERENCE

Tonne	Tarif TTC 20120	Le tarif doit correspondre au tarif "appareils affiliés à la FFA"
1	6,94 €	apparens annes a la FFA

FORFAIT ANNUEL D'ATTERRISSAGE PAR AVION

Tonne	Tarif TTC 2020
1	6,94 €

Redevance de balisage

TARIF BALISAGE TELECOMMANDE

	Tarif TTC 2020
Balisage auto	6,87 €

Cette redevance est due par tout aéronef en vol privé en VFR de nuit. Elle est appliquée :

par mouvement lorsque l'atterrissage et le décollage sont nettement séparés. par touch and go ou remise de gaz en locaux d'entraînement.

TARIFS ULM

Redevance d'atterrissage

TARIF DOMESTIQUE DE REFERENCE

Tonne	Tarif TTC 20120
1	8,41 €

TARIF DOMESTIQUE VOLS LOCAUX ULM

	Tarif TTC 20120
1	4,19€

Un abattement de 50% sur le tarif de référence est consenti aux ULM.

Cette redevance est due pour toute arrivée en provenance d'un aérodrome du territoire français ainsi que pout vol local ou tour de piste par toucher

Redevance d'abris

FORFAIT MENSUEL

Tonne	Tarif TTC 2020
1	73,58€

TRAFIC MILITAIRE

Redevance d'atterrissage

Abattement 20%

	Control of the Contro
Tonnage	Tarif TTC 2020
1	6,73€
2	8,20€
3	10,67€
4	14,97 €
5	17,09€
6	20,70€
7	21,49 €
de 8 à 13 (par tonne en +)	3,48 €
de 14 à 25 (par tonne en +)	3,75 €
de 26 à 75 (par tonne en +)	7,98 €
+ de 75 (par tonne en +)	9,89 €

Redevance d'atterrissage

Abattement 75%

Tonnage	Tarif TTC 2020
1	2,10 €
2	2,56 €
3	3,33€
4	4,65 €
5	5,34 €
6	6,57 €
7	6,71 €
de 8 à 13 (par tonne en +)	1,09€
de 14 à 25 (par tonne en +)	1,17 €
de 26 à 75 (par tonne en +)	2,49 €
+ de 75 (par tonne en +)	3,09 €

TARIFS BASES 1 T

Redevance d'atterrissage

TARIF DOMESTIQUE DE REFERENCE

Tonne	Tarif TTC 2020
1	8,41€

Cette redevance est due pour toute arrivée en provenance d'un aérodrome du territoire français.

TARIF DOMESTIQUE VOLS LOCAUX

Tonne	Tarif TTC 2020
1	4,19€

Cette redevance est due pour tout vol local et tour de piste par toucher, elle est calculée avec un abattement de 50% sur le tarif de référence.

TARIFINTERNATIONNAL

Tonne	Tarif TTC 2020
1	12,49 €

Cette redevance est due pour toute arrivée en provenance d'un aérodrome hors du territoire français.

Redevance de balisage

TARIF BALISAGE TELECOMMANDE

	Tarif TTC 2020
Balisage auto	6,94 €

Redevance d'abris

FORFAIT MENSUEL

Tonne	Tarif TTC 2020
1	84,24 €

Frais de facturation hors horaire AFIS excepté usagers institutionnels et compagnies aériennes : 5,14 €

TARIFS BASES 2 T

Redevance d'atterrissage

TARIF DOMESTIQUE DE REFERENCE

Tonne	Tarif TTC 2020
2	10,25 €

Cette redevance est due pour toute arrivée en provenance d'un aérodrome du territoire français.

TARIF DOMESTIQUE VOLS LOCAUX

Tonne	Tarif TTC 2020
2	5,11€

Cette redevance est due pour tout vol local et tour de piste par toucher, elle est calculée avec un abattement de 50% sur le tarif de référence.

TARIFINTERNATIONNAL

Tonne	Tarif TTC 2020
2	15,17€

Cette redevance est due pour toute arrivée en provenance d'un aérodrome hors du territoire français.

Redevance de balisage

TARIF BALISAGE TELECOMMANDE

	Tarif TTC 2020
Balisage auto	6,94 €

Redevance d'abris

FORFAIT MENSUEL

Tonne	Tarif TTC 2020
2	167,67 €

Frais de facturation hors horaire AFIS excepté usagers institutionnels et compagnies aériennes : 5,14 € TTC

Aires d'accueil des gens du voyage

Aire de grand passage de CHARMEIL

	Tarifs 2020
Droit de séjour par jour et par caravane	4,00 €
Caution	600,00€
Fluides (eau et électricité)	Inclus dans le droit de séjour

Aire d'accueil des gens du voyage de HAUTERIVE

	Tarifs 2020
Droit de séjour par jour et par emplacement	2,75 €
Caution par emplacement	
Fluides (eau et électricité)	

Aire d'accueil des gens du voyage du Rouge Gorge à Saint Yorre

	Tarifs 2020	
Droit de séjour par jour et par emplacement	2,75 €	
Caution par emplacement	100,00 €	
Fluides (eau et électricité)	Coût réel	

Transports

Lignes régulières et services à réservation Le Mayet de Montagne - Vichy

Book and the second sec		Tarif Réduit
Trajet simple	2,00€	1,00€
Abonnement hebdomadaire	16,00€	8,00€
Abonnement mensuel	40,00€	20,00€

Application du tarif réduit :

- Jeunes de moins de 18 ans et étudiants sur présentation d'une pièce d'identité ou d'une carte étudiant
- Bénéficiaires de minima sociaux sur présentation d'une carte établie annuellement par le service des transports sur la base de justificatifs
- Apprentis, jeunes en contrat de professionnalisation, les demandeurs d'emploi ou en stage en entreprise sur la présentation d'une carte établie semestriellement par le service des transports sur la base de justificatifs

Transports scolaires

Accès au service pour les non ayants droits à la gratuité des transports scolaires

	Tarif annuel
Premier enfant	288,00€
Deuxième enfant	192,00€
Troisième enfant	96,00€

Indémnité individuelle attribuée sous conditions (cf. règlement intérieur des transports scolaires) : 0,23€/km

Maison des Services Au Public du Mayet de Montagne

Locations de salles	Tarifs 2020 TTC
Demi-journée	60,00 €
Journée	90,00 €
Semaine	315,00 €

Accusé de réception d'un acte en préfecture

DELIBERATION N° 15 DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 05/12/2019

Objet de l'acte

SERVICES COMMUNAUTAIRES - TARIFS 2020

Date de décision: 05/12/2019

Date de réception de l'accusé 11/12/2019

de réception :

Numéro de l'acte: 05DEC2019_15

Identifiant unique de l'acte : 003-200071363-20191205-05DEC2019_15-DE

Nature de l'acte : Délibération

Matières de l'acte: 3.5

Domaine et patrimoine

Autres actes de gestion du domaine public

Date de la version de la 29/08/2019

classification:

Nom du fichier: 15.pdf (99_DE-003-200071363-20191205-05DEC2019_15-DE-

1-1_1.pdf)